
 
 
 

Uchwała Nr VIII/67/2011 
Rady Gminy Świątki 

z dnia  14 września 2011 roku 
 
w sprawie ponownego rozpatrzenia skarg Stowarzyszenia Kochajmy Warmie z dnia  
20 marca 2010 roku  i 21 marca 2011 roku. 
 
 
         Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  (Dz.U z 2001 r Nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami) , art. 229 § 2 
Kodeks postępowania administracyjnego , Rada Gminy uchwala, co następuje; 
 
 
 
         § 1. Rada Gminy na VIII Sesji w dniu 14 września 2011 roku ponownie rozpatrzyła 
zarzuty Stowarzyszenia Kochajmy Warmię zawarte w skardze z dnia 20 marca 2010 roku 
i 21 marca 2011 roku. 
 
         § 2. Obie skargi Rada uznała za nieuzasadnione , Uzasadnienie stanowiska Rady 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
         § 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skarg. 
 
         § 4. Uchwała wchodzi w życie z dnie podjęcia. 
 
 
 
 
                                                                           Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                 Tomasz Szewczyk  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr VIII/67/2011 Rady Gminy Świątki z dnia 14 września  
2011 roku 
 
 
                   Rada Gminy uwzględniając wniosek Stowarzyszenia Kochajmy Warmię  z dnia 
21 marca 2011 r. ponownie rozpatrzyła skargę wniesiona przez to Stowarzyszenia w dniu  
6 marca 2009 r. i ponownie stwierdziła, iż zarzuty stawiane Wójtowi Gminy  w przedmiocie 
nie realizowania obowiązków dotyczących dbania o utrzymanie dróg gminnych są 
bezpodstawne. Większość dróg gminnych to drogi gruntowe. Wszystkie są przejezdne. Wójt 
jako wykonawca uchwał Rady Gminy i jej „gospodarz” podejmuje stosowne działania, aby 
zapewnić przejezdność dróg. Posiadane przez gminę środki finansowe pozwalają jedynie na 
utrzymanie dróg w takim stanie, aby zapewnić ich przejezdność. Droga do Worławek , której 
mowa we wniosku, swoim stanem nie odbiega od innych dróg gminnych i nie uległa 
drastycznemu pogorszeniu, jak to wskazano we wniosku. W okresie wczesnej wiosny i 
jesieni, zdarza się iż drogi są w gorszym stanie, ale przy zachowaniu właściwych do tej pory 
roku warunków, przejazd nimi nie stwarza zagrożeń dla uczestników ruchu kołowego. Środki 
na utrzymanie i naprawę dróg gminnych są zaplanowane w budżecie gminnym i realizowane 
zgodnie  z potrzebami. I tak w roku 2009 wydano z budżetu gminy kwotę 27.000 zł.w roku 
2010 – 54.000,- złotych  na utrzymanie i naprawę dróg. W tych kwotach  z pewnością 
znajdują się również wydatek na naprawę drogi do Worławek, jednak trudno jest określić, 
jakie rzędu były to środki, ponieważ gmina nie prowadzi ewidencji wydatkowanych kwot na 
poszczególne odcinki dróg gminnych. Dla zobrazowania sytuacji podajemy, iż  plan 
wydatków  na remonty dróg gminnych w 2011 roku stanowi kwotę 48.000 złotych.  
            Zaniechanie zawiadomienia przez Wójta Gminy Świątki mieszkańców o decyzjach 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska nie wynikało z żadnych obowiązujących  
przepisów prawa  i nie nakładają one na Wójta obowiązku publikacji decyzji organów 
administracji rządowej oraz wyroków i postanowień sądów powszechnych, chyba, że z 
decyzji lub orzeczeń sądowych wyraźnie wynika, iż winny one być podane do wiadomości 
mieszkańców. 
           Wobec nie potwierdzenia zarzutów na działanie Wójta Gminy zdaniem Rady 
niezasadne  jest przekazanie wniosku skarżącego Stowarzyszenia do Prezesa Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Olsztynie. Zgodnie bowiem z art. 20 ust.1 ustawy z dnia  
12 października 1994 roku o samorządowych kolegiach odwoławczych tylko w przypadku 
istotnych uchybień w pracy organu samorządu terytorialnego Prezes Kolegium wydaje 
postanowienie sygnalizacyjne. Skarżący może wystąpić z takim wnioskiem bezpośrednio 
bez pośrednictwa Rad. 
 
 
 
                                                                               Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                   ( -) Tomasz Szewczyk 

 


